
 
 

СОВЕТ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 30.11.2022                                                                                         №7-5 
 

О внесении изменений в решение Совета от 29.11.2019 №5-3 «Об установлении на 
территории муниципального образования «Берёзовское сельское поселение Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» земельного  налога»  
 
 На основании заключения Главного государственно-правового управления Омской 
области от 25.10.2022 №3865/3.  В соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Берёзовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в решение Совета Берёзовского сельского поселения от 29.11.2019 № 5-3 
«Об установлении на территории муниципального образования «Берёзовское сельское 
поселение Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 
земельного  налога»  изменения следующего содержания: 

1.1.  В подпункте 4.1 пункта 4 слова « 1) муниципальные организации и 
учреждения» заменить на «1) органы местного самоуправления, учреждения образования, 
социального обеспечения, молодежной политики, культуры, физической культуры и 
спорта;» 
 2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его опубликования. 

 3.Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве Берёзовского сельского 
поселения «Муниципальный Вестник Берёзовского сельского поселения» и обнародовать 
на официальном сайте Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Берёзовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 
 
Председатель Совета  
Берёзовского сельского поселения  
 

 

 
 
А.А.Каравай 

Глава Березовского сельского 
поселения  Азовского ННМР  
Омской области   
                  

 
Т.Д. Растягаева 
 

                   
 


